



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO PARCIAL

PREGÃO Nº 25.06.06-PE

Aos vinte e dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº 25.06.06-PE, e Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 25.06.06-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00006.20250513/0001-00, Considerando a urgência e o caráter essencial dos itens referentes aos kits escolares e Fardamento Escolar, já devidamente concluídos na fase de julgamento, restando apenas a homologação e adjudicação; Com fundamento nos princípios da razoabilidade, celeridade processual e supremacia do interesse público, bem como no disposto no art. 5º da Lei nº 14.133/2021, entende-se plenamente justificada a Homologação Parcial dos Lotes referentes aos kits escolares e Fardamento Escolar, de modo a viabilizar a imediata contratação e posterior entrega à população estudantil, que necessita com urgência desses materiais para o adequado desenvolvimento das atividades escolares. Dessa forma, a Homologação parcial revela-se medida proporcional, legítima e devidamente motivada, atendendo ao interesse público primário, sem prejuízo da continuidade regular da tramitação dos demais lotes, que seguirão até sua conclusão dentro dos prazos legais; considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). JOSE RINARDO ALVES MESQUITA, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BASICA, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR PARCIALMENTE, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

07.953.928/0001-30 - JSERVICE COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇO

4 - LOTE 04 - KIT EJA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
46	KIT EJA - APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM PET PCR	Leo&Leo	3.541,00	Unidade	10,07	9,00	31.869,00



47	KIT EJA - BORRACHA ESCOLAR	Leo&Leo	3.541,00	Unidade	10,88	10,00	35.410,00
48	KIT EJA - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	Leo&Leo	7.082,00	Unidade	1,70	1,60	11.331,20
49	KIT EJA - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	Leo&Leo	7.082,00	Unidade	1,68	1,50	10.623,00
50	KIT EJA - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	Leo&Leo	3.541,00	Unidade	1,75	1,60	5.665,60
51	KIT EJA - KIT GEOMÉTRICO	Leo&Leo	3.541,00	Kit	58,04	55,00	194.755,00
52	KIT EJA - LÁPIS PRETO Nº 2	Leo&Leo	10.623,00	Unidade	1,72	1,60	16.996,80
53	KIT EJA - MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL	M E	3.541,00	Unidade	103,76	100,00	354.100,00
54	KIT EJA - CADERNO 10 MATÉRIAS	ISA	3.541,00	Unidade	44,95	43,00	152.263,00
55	KIT EJA - CORRETIVO LÍQUIDO	Leo&Leo	3.541,00	Unidade	5,33	5,30	18.767,30
56	KIT EJA - COLA BASTÃO 40G	Leo&Leo	3.541,00	Unidade	8,63	8,50	30.098,50
57	KIT EJA - CADERNO PAUTA AMPLIADA	ISA	3.541,00	Unidade	33,49	33,00	116.853,00
58	KIT EJA - ESTOJO ESCOLAR	M E	3.541,00	Unidade	23,89	23,00	81.443,00
VALOR TOTAL							1.060.175,40

5 - LOTE 05 - FARDAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
59	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL MASCULINO - CAMISETA PARA IDADE 02 ANOS	M E	791,00	Conjunto	76,77	68,90	54.499,90
60	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL MASCULINO - CAMISETA PARA IDADE 4 ANOS -	M E	2.352,00	Conjunto	77,10	69,12	162.570,24
61	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL MASCULINO - CAMISETA PARA IDADE 6 ANOS -	M E	1.259,00	Conjunto	84,24	75,48	95.029,32
62	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL MASCULINO - CAMISETA PARA IDADE 8 ANOS -	M E	251,00	Conjunto	84,90	76,07	19.093,57
63	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL FEMININO - CAMISETA PARA IDADE 02 ANOS -	M E	805,00	Conjunto	83,63	74,94	60.326,70
64	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL FEMININO - CAMISETA PARA IDADE 4 ANOS -	M E	2.240,00	Conjunto	84,30	75,54	169.209,60
65	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL FEMININO - CAMISETA PARA IDADE 06 ANOS -	M E	1.199,00	Conjunto	84,96	76,13	91.279,87



66	FARDAMENTO: CONJUNTO INFANTIL FEMININO - CAMISETA PARA IDADE 8 ANOS -	M E	239,00	Conjunto	85,63	76,73	18.338,47
67	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA IDADE 06 ANOS -	M E	2.366,00	Unidade	82,48	73,91	174.871,06
68	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA IDADE 08 ANOS -	M E .	4.286,00	Unidade	83,15	74,55	319.521,30
69	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA IDADE 10 ANOS -	M E	4.471,00	Unidade	83,81	75,10	335.772,10
70	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (TAMANHO 06 ANOS) -	M E	2.366,00	Unidade	94,24	84,44	199.785,04
71	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (TAMANHO 08 ANOS) -	M E	4.286,00	Unidade	94,91	85,04	364.481,44
72	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (TAMANHO 10 ANOS) -	M E	4.471,00	Unidade	95,57	85,64	382.896,44
73	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (TAMANHO 12 ANOS) -	M E	4.560,00	Unidade	84,33	75,58	344.644,80
74	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (TAMANHO 14 ANOS)	M E	4.663,00	Unidade	85,00	76,18	355.227,34
75	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (TAMANHO 12 ANOS) -	M E	4.560,00	Unidade	96,24	86,25	393.300,00
76	CALÇA EM HELANCA (TAMANHO P) -	M E	2.343,00	Unidade	95,57	85,64	200.654,52
77	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (TAMANHO M) -	M E	2.320,00	Unidade	95,57	85,64	198.684,80
78	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (EJA / TAMANHO P) -	M E	708,00	Unidade	83,66	74,97	53.078,76
79	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (EJA / TAMANHO M)	M E	1.771,00	Unidade	84,33	75,57	133.834,47
80	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (EJA / TAMANHO G)-	M E	708,00	Unidade	85,00	76,17	53.928,36
81	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (EJA / TAMANHO GG)	M E	354,00	Unidade	85,66	76,76	27.173,04
82	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (EJA / TAMANHO P) -	M E	708,00	Unidade	95,57	85,64	60.633,12
83	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (EJA / TAMANHO M) -	M E	1.771,00	Unidade	95,57	85,64	151.668,44
84	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (EJA / TAMANHO G)	M E	708,00	Unidade	95,57	85,64	60.633,12
85	FARDAMENTO: CALÇA EM HELANCA (EJA / TAMANHO GG) -	M E	354,00	Unidade	96,24	86,24	30.528,96
86	FARDAMENTO: CAMISA GOLA CARECA (EXTRAS - TAMANHOS: P, M, G, GG) -	M E	813,00	Unidade	85,66	76,76	62.405,88
VALOR TOTAL							4.574.070,66



Homologado para JSERVICE COMERCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇO inscrita no CNPJ/MF: 07.953.928/0001-30, pelo melhor valor de R\$ 5.634.246,06 (cinco milhões, seiscentos e trinta e quatro mil, duzentos e quarenta e seis reais e seis centavos), em 22/09/2025.

06.167.998/0001-08 - MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI

1 - LOTE 01 - KIT INFANTIL

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	KIT INFANTIL: APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM PET PCR	ECOPLAST	8.595,00	Unidade	8,22	8,10	69.619,50
2	KIT INFANTIL: BORRACHA ESCOLAR	ECOPLAST	8.595,00	Unidade	12,74	10,50	90.247,50
3	KIT INFANTIL: COLA BRANCA 90G	BAMBINI	8.595,00	Unidade	4,80	4,54	39.021,30
4	KIT INFANTIL: GIZ DE CERA BIG 90G	LEO & LEO	8.595,00	Unidade	16,82	16,80	144.396,00
5	KIT INFANTIL: LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES	ART FELIZ	8.595,00	Caixa	28,23	28,10	241.519,50
6	KIT INFANTIL: MASSA DE MODELAR 180G	ONDA	17.190,00	Caixa	11,67	11,62	199.747,80
7	KIT INFANTIL: LÁPIS GRAFITE HB BIG	ART FELIZ	8.595,00	Unidade	2,52	2,44	20.971,80
8	KIT INFANTIL: TINTA GUACHE COM 06 UNIDADES 15 ML	KOALA	8.595,00	Caixa	16,07	15,90	136.660,50
9	KIT INFANTIL: AGENDA DO ALUNO	QUALYGRAF	8.595,00	Unidade	41,33	41,20	354.114,00
10	KIT INFANTIL: CADERNO DE DESENHO	PERFIL CADERNOS	8.595,00	Unidade	25,34	25,19	216.508,05
11	KIT INFANTIL: MOCHILA ESCOLAR INFANTIL	TNT BOLSAS	8.595,00	Unidade	96,96	96,70	831.136,50
12	KIT INFANTIL: TESOURA ESCOLAR 13 CM	ONDA	8.595,00	Unidade	4,42	4,22	36.270,90
13	KIT INFANTIL: AVENTAL INFANTIL	LEO & LEO	8.595,00	Unidade	19,39	19,10	164.164,50
14	KIT INFANTIL: CADERNO PAUTA AMPLIADA	PERFIL CADERNOS	8.595,00	Unidade	33,81	33,55	288.362,25
15	KIT INFANTIL: ESTOJO ESCOLAR	TNT BOLSAS	8.595,00	Unidade	23,66	23,44	201.466,80
16	KIT INFANTIL: PINCEL ESCOLAR CHATO Nº 8	LEO & LEO	8.595,00	Unidade	3,76	3,55	30.512,25
VALOR TOTAL							3.064.719,15

2 - LOTE 02 - KIT FUNDAMENTAL I



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
17	KIT FUNDAMENTAL I - AGENDA DO ALUNO	QUALYGRAF	11.123,00	Unidade	41,33	41,00	456.043,00
18	KIT FUNDAMENTAL I - APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM PET PCR	ECOPLAST	11.123,00	Unidade	8,22	8,10	90.096,30
19	KIT FUNDAMENTAL I - BORRACHA ESCOLAR	ECOPLAST	11.123,00	Unidade	13,03	10,50	116.791,50
20	KIT FUNDAMENTAL - COLA BASTÃO 40G	ONDA	11.123,00	Unidade	8,63	8,55	95.101,65
21	KIT FUNDAMENTAL I - LÁPIS DE COR BIG TRIANGULAR COM 12 CORES	ART FELIZ	11.123,00	Unidade	28,23	28,10	312.556,30
22	KIT FUNDAMENTAL - LÁPIS GRAFITE HB BIG	ART FELIZ	33.369,00	Unidade	2,61	2,44	81.420,36
23	KIT FUNDAMENTAL I - CADERNO DE DESENHO	PERFIL CADERNOS	11.123,00	Unidade	25,34	25,19	280.188,37
24	KIT FUNDAMENTAL I - MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL	TNT BOLSAS	11.123,00	Unidade	102,04	102,50	1.140.107,50
25	KIT FUNDAMENTAL I - TESOURA ESCOLAR 13 CM	ONDA	11.123,00	Unidade	4,66	4,22	46.939,06
26	KIT FUNDAMENTAL I - CADERNO BROCHURÃO	PERFIL CADERNOS	11.123,00	Unidade	17,15	17,05	189.647,15
27	KIT FUNDAMENTAL - CADERNO PAUTA AMPLIADA	PERFIL CADERNOS	11.123,00	Unidade	33,81	33,55	373.176,65
28	KIT FUNDAMENTAL I - ESTOJO ESCOLAR	TNT BOLSAS	11.123,00	Unidade	23,66	23,44	260.723,12
29	KIT FUNDAMENTAL I - RÉGUA 30CM	ECOPLAST	11.123,00	Unidade	12,99	12,79	142.263,17
30	KIT FUNDAMENTAL I - GIZ DE CERA BIG 90G	LEO & LEO	11.123,00	Unidade	17,00	16,80	186.866,40
VALOR TOTAL							3.771.920,53

3 - LOTE 03 - KIT FUNDAMENTAL II

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
31	KIT FUNDAMENTAL II - APONTADOR DE LÁPIS CONFECCIONADO EM PET PCR	ECOPLAST	9.224,00	Unidade	8,22	8,10	74.714,40
32	KIT FUNDAMENTAL - BORRACHA ESCOLAR	ECOPLAST	9.224,00	Unidade	13,03	10,50	96.852,00
33	KIT FUNDAMENTAL II - CANETA ESFEROGRÁFICA AZUL	BIC	18.448,00	Unidade	1,61	1,45	26.749,60
34	KIT FUNDAMENTAL II - CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA	BIC	18.448,00	Unidade	1,53	1,45	26.749,60
35	KIT FUNDAMENTAL II - CANETA ESFEROGRÁFICA VERMELHA	BIC	9.224,00	Unidade	1,47	1,45	13.374,80
36	KIT FUNDAMENTAL II - KIT GEOMÉTRICO	ECOPLAST	9.224,00	Kit	58,04	57,30	528.535,20



37	KIT FUNDAMENTAL II - LÁPIS PRETO Nº 2	ART FELIZ	27.672,00	Unidade	1,92	1,89	52.300,08
38	KIT FUNDAMENTAL II - MOCHILA ESCOLAR FUNDAMENTAL	TNT BOLSAS	9.924,00	Unidade	103,31	102,50	1.017.210,00
39	KIT FUNDAMENTAL II - CADERNO 12 MATERIAS	PERFIL CADERNOS	9.224,00	Unidade	51,44	51,20	472.268,80
40	KIT FUNDAMENTAL II - CORRETIVO LÍQUIDO	DELTA	9.224,00	Unidade	4,85	4,78	44.090,72
41	KIT FUNDAMENTAL II - COLA BASTÃO 40G	ONDA	9.224,00	Unidade	8,63	8,55	78.865,20
42	KIT FUNDAMENTAL II - CADERNO PAUTA AMPLIADA	PERFIL CADERNOS	9.224,00	Unidade	33,81	33,55	309.465,20
43	KIT FUNDAMENTAL II - ESTOJO ESCOLAR	TNT BOLSAS	9.224,00	Unidade	23,77	23,44	216.210,56
44	KIT FUNDAMENTAL II - CADERNO MATEMATICA:	PERFIL CADERNOS	9.224,00	Unidade	41,28	41,15	379.567,60
45	KIT FUNDAMENTAL II - CADERNO LÍNGUA PORTUGUESA	PERFIL CADERNOS	9.224,00	Unidade	41,28	41,15	379.567,60
VALOR TOTAL							3.716.521,36

Homologado para MEGAMIX COMERCIO DE PAPELARIA EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 06.167.998/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 10.553.161,04 (dez milhões, quinhentos e cinquenta e três mil, cento e sessenta e um reais e quatro centavos), em 22/09/2025.

JOSE RINARDO ALVES
MESQUITA:74123297
315

Assinado de forma digital
por JOSE RINARDO ALVES
MESQUITA:74123297315
Dados: 2025.09.22 16:08:40
-03'00'

assinado eletronicamente
Jose Rinardo Alves Mesquita
ORDENADOR(A) DE DESPESAS